3

	[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	№ 15
12 апреля
  2023 года

Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 7 » апреля 2023 г.								                № 524 г. Советский

Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, в рамках реализации адресной программы Советского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы, утвержденной постановлением администрации Советского района от 31.05.2019 № 1195, на основании постановления администрации городского поселения Таежный от 13.07.2016 № 147 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации г.п. Таежный администрации Советского района от 15.07.2020, в связи
с невыполнением собственниками жилых помещений требования о сносе:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:09:0501002:176, общей площадью 672 кв.м., имеющий вид разрешенного использования: обслуживание многоквартирного жилого дома, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, р-н. Советский, пгт. Таежный, ул. Уральская, д. 33 (далее земельный участок).
2. На земельном участке находится здание с кадастровым номером 86:09:0501002:2338, общей площадью 742,8 кв.м., имеющее назначение: многоквартирный дом, местоположение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, р-н. Советский, пгт. Таежный, ул. Уральская, д. 33, в котором расположены помещения с кадастровыми номерами: 86:09:0501002:1579, 86:09:0501002:2314, 86:09:0501002:2340, 86:09:0501002:2483, 86:09:0501002:2607
(далее многоквартирный дом).
3. Цель изъятия земельного участка: снос многоквартирного дома.
4. Департаменту муниципальной собственности администрации Советского района направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по городу Советский и городу Югорск Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
6. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района				                 	          В.Д. Скородумов

[image: C:\Users\PS\Desktop\РАБОТА\Вестник Таёжного\2023\18-04-2023_09-52-42\2023 Постановление, Лесная, 45, Таежный_page-0001.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\PS\Desktop\РАБОТА\Вестник Таёжного\2023\18-04-2023_09-52-42\2023 Постановление, Лесная, 45, Таежный_page-0002.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
2

MynununansHoe o0pasopatHne
Coserckuii paiion
XanTbi-MaHcHHCKOro aBTOHOMHOT0 oKpyra — HOrpel

AJIMUHUCTPALMSI COBETCKOI'O PATOHA

NOCTAHOBJJEHHE

ot «3 »_anpest 2023 r. No 488
r. CoBerckuii

OB U3BLATHH 3EMEJILHOTO YHacTKa
JUISE MyHHIMIQIBHBIX HYHKL

B coorserctBu ¢ 3emenbHbIM KojekcoM Poccuiickoit Mesepatmn, JKuauiubM KOAEKCOM
Poccuiickoii  Mejepannn, [paskianckum  Kkojekcom Poccuiickoit  Mejiepannn,  desiepaibibiv
sakonoM ot 06.10.2003 Ne 131-®03 «OG6 oOmMX nHpUHUMIAX OPraHM3alMH  MECTHOrO
camoynpasienns B Poccniickoii ®ezepariy, Yerapom CoBeTcKoro paiiona, B paMkax peaansaimun
ajipecHoii porpammbl COBETCKOI0 paifoHa 110 nepeceieHnio rPak/ia 3 aBapuitHOro KHIHILHOIO
dorma wa 2019 - 2025 roapl, YTBEPHKICHHOH  MOCTAHOBJICHMEM  AJMHHHMCTPALMH
Coserckoro paifona or 31.05.2019 Ne 1195, na ocHOBaHMM MOCTAHOBJICHUS AMHHHUCTPALMH
ropojckoro nocesenus Taexkubiii or 16.06.2016 Ne 155 «O npu3HaHun MHOTOKBAPTHPHOTO JIOMa
ABAPHITHBIM M MOUICKAIHM CHOCY », COMIAIIECHHS O Nepe/iaue OCYIECTBRICH!S YacTH MOJIHOMOUHIT
asvuancrpaunn . Taexubiii aamunucrpannn Coserckoro paiiona ot 15.07.2020, B cBasu
© HEBBINOJIHEHHEM COOCTBEHHHKAMH JKHIIBIX TTOMEIIeHHIT TpeOoBaHus 0 CHOCE:

1. VI3bsiTh JUIS MyHHIMNAIBHBIX HYHK/L 3¢MEJIbHBI YUaCTOK U3 3eMellh HACEICHHBIX TIYHKTOB,
¢ KajacTpoBeiM HoMepoM 86:09:0501002:448, obweit miomansio 367 KB.M.. MMEIOmHI Bu
Pa3peIlieHHOr0  MCIOJIL30BAHUA:  OOC/IYKMBAHHE  MHOTOKBAPTHPHOIO  JKHJIONO  JIOMa.
PacnoNoKeHHblii 1o aapecy: Xanrtei-Mauncnitckuii aBronoMubiii okpyr — [Orpa, p-u. Coserckuii.
nrr. Taesxnstii, yi. Jlecnas, 1. 45 (nanee 3eMenbHbli yHacToK).

2. Ha 3emesibHOM yyacTKe HAXOJMTCS 3J1aHHe ¢ KaJlacTpoBbiM HoMepoM 86:09:0501002:1508.
obueii nnomanpio 377 KB.M., HMEIOIIEEe HAa3HAYCHHE: MHOTOKBAPTUPHBIN JIOM, MECTOMOJIOKEHHE:
Xantoi-Mancuiickuii asronomubiit okpyr — [Orpa, p-n. Coserckuii, nrr. Taexnwiii, yn. Jlecnas,
JI. 45, B KOTOPOM Pachosio’KeHbl MOMELICHHS ¢ KaJacTpoBbIMH HoMepami: 86:09:0501002:2169.
86:09:0501002:2170, 86:09:0501002:2171, 86:09:0501002:2172, 86:09:0501002:2173.
86:09:0501002:2174, 86:09:0501002:2175, 86:09:0501002:2176., 86:09:0501002:2311
(n1aniee MHOTOKBAPTHPHBIH JIOM).

3. Hestb M3BSTHA 3eMENILHONO’ yHacTKa: CHOC MHOTOKBAPTHPHOIO JIOMA.

image5.jpeg
4. JlenapraMeHTy MYHMIMIANBLHOH COGCTBeHHOCTH azMuHHcTpanmi COBeTCKoro paiiona
HANPABHTHL KOMHIO HACTOANIETO MOCTAHOBNCHHS B MEKMYHHIHMIANLHBIN OTACH 10 TOPOAY
Coserckuit 1 ropoy [Oropek Yinpassienus Pocpeectpa no XanTbl-MaHCHIHCKOMY aBTOHOMHOMY
okpyry — [Orpe.

5. OnyGnukoBarh — HacTosllee [OCTAHOBJCHHE B MMOPAJIKE, YCTAHOBJICHHOM YCTaBOM
Cogerckoro paiiona, 1 pasMecTuTh Ha oduimansHoM caiite Cosetckoro paiona.

6. Hacrosimee nocranoBnenue AiCTBYET B TEUEHHE TPEX JIET CO JIHA €ro NPUHATHS.

7. Hacrosiiee nocTaHOBICHHE BCTYNACT B CHITY NOCJIE €r0 NOANNUCAHHS.

H.o. rnaspl CoBerckoro paitona B.J1. Cxoponymos